
 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ZİRAAT FAKÜLTESİ  

BAHÇE BİTKİLERİ BÖLÜMÜ  
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür…  

 

B
U

R
S

A
 U

L
U

D
A

Ğ
 Ü

N
İV

E
R

S
İT

E
S

İ
 

 

 
Öğretim Dili           : TÜKÇE 
Öğretim Süresi           : 4 YIL  
Yüksek Lisans           : 2 YIL 
Doktora           : 4 YIL 
                             
KURULUŞ VE TARİHÇESİ 

Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi bünyesinde 1981 yılında ilk kurulan bölüm özelliğini taşıyan 

“Bahçe Bitkileri Bölümü”,  bu yıldan itibaren meyve yetiştirme ıslahı, sebze yetiştirme ıslahı, bağ 
yetiştirme ıslahı, süs bitkileri yetiştirme ıslahı ile örtüaltı yetiştiricilik, bahçe ürünlerinin muhafaza ve 

pazara hazırlanması konularında eğitim vermeye başlamıştır. 

 
Bölümde Lisans eğitiminin yanı sıra “Bahçe Bitkileri Anabilim Dalı” altında "Yüksek Lisans" ve 

"Doktora" programları da bulunmaktadır. Bahçe Bitkileri Bölümü’nde halen 7 Profesör, 4 Doçent, 1 
Araştırma Görevlisi görev yapmaktadır. 

 
Bölümümüzde 5 adet laboratuvar (Moleküler Biyoloji ve Biyoteknoloji, Sitoloji, Bitki Fizyolojisi, Doku 

Kültürü, Hasat Sonu Fizyolojisi), meyve ve bağ plantasyonu, sera ve plastik örtüaltı yetiştiricilik 

alanı, soğuk muhafaza araştırma ve uygulama ünitesi ile paketleme evi gibi alt yapı olanakları 
bulunmaktadır. 

 
 
MİSYON 

Evrensel düzeyde bilgi üreterek bilim ve teknoloji üretimine katkıda bulunmak; kurumsal 

değerlerimizi önemseyen, mesleki etik sahibi, çevre bilinci gelişmiş, yaratıcı, girişimci, dinamik, 

bilimsel formasyonu ve özgüveni ile dünyanın her yerinde, akademik kurumlarda, kamuda ve özel 
sektörde başarılı olacak bireyler yetiştirmektir. 

 

Meyve, sebze bağ ve süs bitkilerinde yetiştiricilik, genetik, ıslah, biyoteknoloji, tohum bilimi ve 

teknolojisi, bitki ve hasat sonrası fizyolojisi konularında ileri araştırmalar yapmak ve nitelikli Eğitim-

Öğretim vermek; bu çerçevede yeterli deneyime sahip, alanındaki sorunlara doğru çözümler üreten, 
önderlik edebilecek yapıda, uluslararası standartlarda hizmet verebilecek örnek bireyler 

yetiştirmektir. 
 

 
VİZYON 

Eğitim-Öğretim ve araştırmada evrensel standartlarda başarılı, sürdürülebilir ve çevreci bir 
akademik kurum olmaktır. 

 

Ziraat Mühendisliği mesleğini benimsemiş, mesleğinin toplumsal boyutlarındaki etkilerini kavramış, 
mesleki etik sorumluluklarını edinerek konusunda bilinçlenmiş, dinamik bireyler yetiştirmek. 

 
Özel sektör ile işbirliğini güçlendirerek bilimsel gelişmeleri aktarmak ve böylece bölgemizde daha 

verimli ve bilinçli bir bahçe bitkileri yetiştiriciliği yapılmasını teşvik etmektir. 

İLETİŞİM 
ADRES: Bursa Uludağ Üniversitesi, Ziraat Fakültesi B Blok, Bahçe Bitkileri Bölümü,  
16059  Görükle Yerleşkesi, Nilüfer/BURSA 
Telefon:   0 224 294 14 70                                                          Faks: 0 224 442 90 98 
WEB: https://www.uludag.edu.tr/bahcebitkileri              e-Mail: bahcebitkileri@uludag.edu.tr 

 

https://www.uludag.edu.tr/bahcebitkileri


  

 

SIRA 
NO 

ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 Bahçe Bitkileri Bahçe Bitkileri Yüksek Lisans 

2 Bahçe Bitkileri Bahçe Bitkileri Doktora 

 
Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

Yüksek Lisans 

 
 ALES: En az 55 (ALES Sayısal) puanı aranmaktadır. 

 
 Yabancı dil: Yüksek Lisans başvuruları için yabancı dil puanı aranmamaktadır. 

 
 Yüksek lisans ve doktora başvurularında 4'lük sistemde 2,25 (100'lük sistem için 59,16) 

not ortalaması aranmaktadır. 
 

 İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen lisans programlarından mezun olmuş olmak 
gerekmektedir. 

 

 

 Değerlendirme Ağırlıkları: ALES Puanı:%50, Mezuniyet Ortalaması: %20,  

Mülakat Puanı: %30 puanları göz önünde bulundurularak Genel Başarı Notu 
hesaplanmaktadır. Genel Başarı Notunun en az 65 puan olması gerekir. 

 

Doktora 

 
 

   ALES: Doktora başvurularında en az 55 (ALES Sayısal) puanı, lisans mezunları için açılan 
Bütünleşik Doktora kontenjanları için en az 80 (ALES Sayısal) puanı aranmaktadır. 

 

 

 
 Yabancı dil: Doktora başvuruları için en az 55 (YDS, ÜDS, KPDS, TOEFL veya YÖK 

tarafından kabul edilen diğer sınavlar) puan aranmaktadır. 
 

 Doktora başvurularında 4'lük sistem için 2,25 (100'lük sistem için 59,16) not ortalaması 
aranmaktadır. 
 

 İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen yüksek lisans programlarından mezun olmuş olmak 
gerekmektedir. 
 

 Bütünleşik doktora programları için 3,00 GANO şartı aranmaktadır. 

 

 
 Değerlendirme Ağırlıkları: ALES Puanı: %50, Mezuniyet Ortalaması :%20,  

Mülakat Puanı: %30 puanları göz önünde bulundurularak Genel Başarı Notu 
hesaplanmaktadır. Genel Başarı Notunun en az 70 puan olması gerekmektedir. 

 

  

 
 
 



 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ZİRAAT FAKÜLTESİ  

BİTKİ KORUMA BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür…  
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Öğretim Dili           : TÜRKÇE 
Öğretim Süresi           : 4 YIL 
Yüksek Lisans           : EVET 
Doktora           : EVET 
Tezsiz Yüksek Lisans  : HAYIR 
                             
KURULUŞ VE TARİHÇESİ 
 
Bölümümüz BUÜ Ziraat Fakültesi bünyesinde 1981 yılında bölüm düzeyinde eğitim-öğretim ve araştırma 
faaliyetlerine başlamış ve ilk mezunlarını 1994 yılında vermiştir. Entomoloji ve Fitopatoloji Anabilim 

dallarından oluşmakta olan bölümümüzde Lisans, yüksek lisans ve doktora programları yürütmeye devam 
etmektedir. Bölümümüzde farklı konularda uzman toplam 5 Profesör, 2 Doçent, 1 Doktor Öğretim üyesi ve 1 
Araştırma Görevlisi görev yapmaktadır. Eğitim faaliyetleri Ziraat Fakültesinin bünyesindeki anfi ve sınıflarında 
yürütülmekte olup, bölümün uygulama ve araştırma faaliyetlerini yürüttüğü 6 araştırma ve 1 eğitim 
laboratuvarı, 5 adet iklim odası, 2 adet soğuk hava deposu ve 1 örnek müzesi bulunmaktadır. Ayrıca, her 
öğrenci için bir mikroskop ve 1 adet dijital görüntüleme sistemi bulunmaktadır.     
 
 
MİSYON 

 
Bitki Koruma Programının uzgörüsü; çağdaş ve kaliteli eğitim ile birlikte, sürekli gelişen, öncelikle bölgesel ve 
ulusal boyutta bitki koruma sorunlarının çözümüne katkı sağlayan, bu arada uluslararası düzeyde bilgi 
üreten, yetiştirdiği insan ve ürettiği bilgi ile örnek gösterilen, mensubu olmaktan onur duyulan bir program 
olmaktır. 

 
 

VİZYON 

 
Ulusal ve uluslararası boyutta bitki koruma sorunları ve çözüm yollarına ilişkin çağdaş bilgi ile donanmış, 
yeterli deneyime sahip, araştırma ve sorun çözme yeteneği gelişmiş, çevresine önderlik edebilecek yapıda, 
Atatürk ilke ve devrimlerini özümsemiş, yurtsever bireyler yetiştiren nitelikli eğitim vermeyi, bölgesel ve 
ülkesel bitki koruma sorunlarına evrensel standartlarda çözüm aramayı, bu bağlamda bilgiye ulaşmayı, bilgi 
üretmeyi, uygulama ve yaymayı görev edinmiştir. 
 
Eğitim programlarımız bitkisel üretimde ürün kaybına neden olan zararlı etmenlerin, hastalıkların ve 
yabancıotların teşhisi, biyolojileri, ekolojileri ve bunlarla en uygun mücadele yöntemleri üzerinde 
durmaktadır. Dünya nüfusunun her geçen gün arttığı çağımızda, herkesin yeterli gıdaya ulaşılması için birim 
alandan mutlaka daha fazla ve daha kaliteli ürün alınması gerekmektedir. Bu nedenle, zararlı etmenlerle 
mücadele çok kritik bir öneme sahiptir. Zararlı etmenlerle mücadele ederken, doğal dengeyi bozmamak ve 
gıda üzerinde kimyasal kalıntı bırakmamak için gerekli modern tekniklerin öğretildiği bölümümüzde, 
sürdürülebilir tarım ve organik tarım temelli bir eğitim programı yürütülmektedir. Ayrıca modern tarımsal 

faaliyetlerden akıllı tarımsal mücadele sistemleri, pestisitlere alternatif biyolojik, biyoteknik ve bitkisel 
mücadele ajanları hakkında dersler ve araştırma faaliyetleri yürütülmektedir.  
 
Bitki Koruma Bölümü üniversite sınavı puan sıralamasında Türkiye’deki Bitki Koruma Bölümleri arasında ilk 
beşte yer almaktadır. 2020 yılında bölümün taban puanı 293.57 olurken tavan puanı 379.39 olmuştur. 
Bölümümüz mezunları her türlü bitkisel üretim yapan özel ve kamu kurumunda, Tarım ve Orman 
Bakanlığının ilgili bölümleri ve enstitülerinde, tarımsal ilaç firmalarında, özel ve kamu kalıntı analiz 
laboratuvarlarında, çevre sağlığı ve haşere kontrol firmalarında, belediyelerin park ve bahçeler bölümlerinde, 
ziraat odalarında, tarımsal kooperatiflerde istihdam edilmektedirler. Ayrıca, ilgili bakanlığın sınavını 
başarmaları durumunda tarım ilacı satışı yapan bayileri işletme yetkisine sahip olmaktadırlar. Yine 
mezunlarımız bir hekim gibi tarımsal reçete yazma yetkisine sahip olmaktadırlar.  

 
İLETİŞİM 

ADRES: Bursa Uludağ Üniversitesi, Ziraat Fakültesi B Blok, Bitki Koruma Bölümü,  

16059  Görükle Yerleşkesi, Nilüfer/BURSA 

 
Telefon 0224.2941570                                                                 Faks: 0224.2941402 
WEB: https://uludag.edu.tr/bitkikoruma                               e-Mail: bitkikoruma@uludag.edu.tr 

 
 



SIRA 
NO 

ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 Bitki Koruma Bitki Koruma Lisans 

2 Bitki Koruma Entomoloji Yüksek Lisans, Doktora 

3 Bitki Koruma Fitopatoloji Yüksek Lisans, Doktora 

 
Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

Lisans  YKS sınavı sayısal sınavı Yılda 1 defa 

Yüksek Lisans  Lisans mezuniyet ortalaması (%20), ALES sayısal puanı (%50), Mülakat sınavı (%30)   Yılda 2 defa 

Doktora 
 En az 55 puan yabancı dil puanı, Yüksek lisans ortalaması (%20), ALES sayısal puanı 

(%50), Mülakat sınavı (%30)   
Yılda 2 defa 
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Öğretim Dili             : İngilizce (%30) 
Öğretim Süresi             : 1 + 4 yıl  
Yüksek Lisans             : Var 
Doktora             : Var 
Tezsiz Yüksek Lisans   : Yok 
 
                             

KURULUŞ VE TARİHÇESİ 
 
“Biyosistem Mühendisliği” mühendislik bilimlerinin geniş kapsamlı olarak biyolojik sistemlere ve süreçlere 
uygulanmasını içeren bir mühendislik dalı olarak 2009 yılında kurulmuş ve aynı yıl eğitim-öğretim 
faaliyetlerine başlamıştır. Biyosistem Mühendisliğinin çalışma konuları; tarımda otomasyon ve yeni gelişen 
teknolojiler, hassas tarım teknikleri, enerji ve makinalar, bitkisel ve hayvansal üretimde mekanizasyon 
uygulamaları, hasat sonrası mekanizasyon uygulamaları, tarımsal yapılar, arazi ve su kaynaklarının 
geliştirilmesi, kırsal alanın geliştirilmesinden oluşmaktadır. Biyosistem Mühendisliği Bölümünde 12 Profesör, 
5 Doçent, 1 Dr. Öğr. Üyesi, 7 Araştırma Görevlisi ve 1 sekreter görev yapmaktadır. 
 
Biyosistem Mühendisliği Bölümü; Arazi ve Su Kaynakları, Tarımsal Enerji Sistemleri, Tarımsal Makine 
Sistemleri ve Tarımsal Yapılar olmak üzere toplam 4 anabilim dalından oluşmaktadır. Bölüm öğrencileri örgün 
eğitimlerinin 3. yılından itibaren zorunlu dersler dışında, bu dört Anabilim Dalına göre seçtikleri derslerle 
anılan alanlarda daha kapsamlı eğitim-öğretim alabilmektedirler. Bölümün eğitim süresi bir yıl “İngilizce 
hazırlık” sınıfı dâhil olmak üzere toplam 5 yıldır.  
 
MİSYON 
 
Biyosistem Mühendisliği Bölümü, çalışma alanı ile ilgili konularda çağdaş ve uygulamaya yönelik bilgi ile 
donatılmış, araştırma ve sorun çözme yeteneği gelişmiş, çevresine önderlik yapabilecek yapıda kültürel 
birikime ve iletişim becerisine sahip bireyler yetiştirmeyi, nitelikli eğitim vermeyi, araştırma ve uygulama 
işlevlerini yürüterek topluma hizmet yükümlülüğünü yerine getirmeyi, ulusunun gelişimi için bilgiye ulaşmayı 
ve bilgi yaymayı görev edinmiştir. 
 
 

 
VİZYON 

 
Konusu ile ilgili nitelikli eğitimi gerçekleştirirken ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi üreten, ulusal ve evrensel 
boyutta topluma katkı sağlayan, yetiştirdiği insan, oluşturduğu toplumsal önderlik, bilimdeki gelişmeleri 
aktarma çabaları ve ürettiği bilgi ile örnek gösterilen, mensubu olmaktan gurur duyulan bir bölüm olmaktır.. 

 
 

İLETİŞİM 
ADRES: B.U.Ü. Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Bölümü   
16059 Görükle Kampüsü, Nilüfer/BURSA                          
Telefon :    0224 294 16 15                                                       Faks: 0224 294 14 02   
WEB:          https://uludag.edu.tr/biyosistem                      e-Mail: bsm@uludag.edu.tr 

 
 

 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
ZİRAAT FAKÜLTESİ 

BİYOSİSTEM MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür 

 

mailto:uludag.edu.tr/biyosistem


SIRA 
NO 

ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 Biyosistem Mühendisliği Arazi ve Su Kaynakları 
Lisans, Yüksek Lisans, 
Doktora 

2 Biyosistem Mühendisliği Tarımsal Enerji Sistemleri 
Lisans, Yüksek Lisans, 
Doktora 

3 Biyosistem Mühendisliği Tarımsal Makine Sistemleri 
Lisans, Yüksek Lisans, 
Doktora 

4 Biyosistem Mühendisliği Tarımsal Yapılar 
Lisans, Yüksek Lisans, 
Doktora 

    

    

    

    

    

    

 
Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

Lisans 
 Yükseköğretim Kurumları Sınavından yeterli puanın alınmış olması 

gerekmektedir. 
 

Yüksek Lisans 

 ALES: En az 55 (ALES Sayısal) puanı aranmaktadır. 
 Yabancı dil: Yüksek Lisans başvuruları için yabancı dil puanı 

aranmamaktadır. 
 Yüksek lisans ve doktora başvurularında 4'lük sistemde 2,25 

(100'lük sistem için 59,16) not ortalaması aranmaktadır. 
 İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen lisans programlarından mezun 

olmuş olmak gerekmektedir. 

Değerlendirme Ağırlıkları:  
ALES Puanı:%50,  

Mezuniyet Ortalaması: %20, 
Mülakat Puanı: %30 puanları göz 

önünde bulundurularak Genel 
Başarı Notu hesaplanmaktadır. 
Genel Başarı Notunun en az 65 

puan olması gerekir. 

Doktora 

 ALES: Doktora başvurularında en az 55 (ALES Sayısal) puanı, lisans 
mezunları için açılan Birleştirilmiş Doktora kontenjanları için en az 
80 (ALES Sayısal) puanı aranmaktadır. 

 Yabancı dil: Doktora başvuruları için en az 55 (YDS, ÜDS, KPDS, 
TOEFL veya YÖK tarafından kabul edilen diğer sınavlar) puan 
aranmaktadır. 

 Doktora başvurularında 4'lük sistem için 2,25 (100'lük sistem için 
59,16) not ortalaması aranmaktadır. 

 İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen lisans programlarından mezun 
olmuş olmak gerekmektedir. 

 Bütünleşik doktora programları için 3,00 GANO şartı aranmaktadır. 

Değerlendirme Ağırlıkları:  
ALES Puanı: %50,  

Mezuniyet Ortalaması :%20, 
Mülakat Puanı: %30 puanları göz 

önünde bulundurularak Genel 
Başarı Notu hesaplanmaktadır. 

Genel Başarı Notunun en az 70 
puan olması gerekmektedir. 

  

 
 



 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ZİRAAT FAKÜLTESİ  

GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür…  
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Öğretim Dili            : %30 İngilizce 

Öğretim Süresi           : 4 Yıl 

Yüksek Lisans            : 2 Yıl 

Doktora            : 4 Yıl 

Tezsiz Yüksek Lisans: 1,5 Yıl 

Bütünleşik Doktora   : 5 Yıl 

                             

KURULUŞ VE TARİHÇESİ 
 

Bursa  Uludağ  Üniversitesi Gıda Mühendisliği  Bölümü 1982-1983 akademik  yılında 

“Tarım Ürünleri Teknolojisi Bölümü” ismiyle lisans düzeyinde eğitim vermeye başlamış olup daha 

sonra bölümün adı “Gıda Bilimi ve Teknolojisi Bölümü” olarak değiştirilmiştir. 

1993 yılında “Gıda Mühendisliği Bölümü” adını almış ve 1996 yılında bu unvanla ilk 

mezunlarını vermiştir. Gıda Mühendisliği Bölümü, Gıda Bilimi ve Gıda Teknolojisi olmak üzere 

iki anabilim dalından oluşmaktadır. Bölümümüzde gıda mikrobiyolojisi, beslenme ilkeleri,  gıda 

kimyası  ve biyokimyası, gıda analizleri, gıda biyoteknolojisi, gıda   katkı maddeleri,   gıda  

kalite   kontrol, gıda   mühendisliğinde   temel   işlemler, meyve  ve  sebze  işleme teknolojisi, 

yemeklik yağ teknolojisi, tahıl ürünleri teknolojisi ve hayvansal ürünler (et ve süt ürünleri) 

teknolojisi konularında güçlü bir araştırma alt yapısı  ve  önemli  araştırma  laboratuvarları  

bulunmaktadır. Gıda Mühendisliği Bölümü’nden  “Gıda  Mühendisi”  lisans  derecesi  ile  mezun 

olabilmek için öğrenciler, 

4 yıllık eğitim süresince 240 AKTS ders almak zorundadırlar. Müfredat programında zorunlu ve 

seçimli dersler yer almakta olup derslerin %30’u İngilizce olarak okutulmaktadır. Bölümümüzde 

on beş öğretim üyesi ve beş öğretim elemanıyla eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetleri 

yürütülmektedir. 

 
Gıda Mühendisliği Bölümü, alanında vermiş olduğu eğitim ve yapmış olduğu araştırmalar ile 

dünyada kabul görmeyi amaçlamakta ve elde ettiği sonuçları diğer eğitim-sanayi kuruluşları ile 

paylaşmaktadır. Bölüm bünyesinde yürütülen projeler, Avrupa Birliği, Bursa Uludağ Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) Birimi, Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) ve TÜBİTAK 

fonlarınca tarafından desteklenmektedir. Ayrıca, endüstri ile ortak çalışmalar da yapılmaktadır. 

 
Gıda Mühendisliği Bölümü’ne ait pilot üretim tesisinde çeşitli uygulama derslerine yönelik gıda 

maddeleri üretilmektedir. Bunlar arasında, tarhana, domates suyu, biber ve domates salçası, 

domates konservesi, sirke, zeytin ve bitki çayı içeceği sayılabilir. 

 
İsteyen öğrenciler Gıda Mühendisliği Bölümü eğitimi yanında yan dal ve çift anadal eğitim görme 

olanağına sahip olup, lisans ve lisansüstü öğrencilere Erasmus anlaşması çerçevesinde 

eğitimlerinin bir bölümünü yurt dışında Bonn University, KIEL University, Justus Liebig 

University (Almanya); Czech University of Life Sciences Praque (Çek Cumhuriyeti); UTP-

University o f   Technology    and    Life    Sciences    ve    Opole University  of  Technology 

(Polonya);   Bologna   University,   University  of  Foggia, University  of   Basilicata  (İtalya), 

University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine (Romanya) gibi üniversitelerde 

sürdürme olanağı da sunulmaktadır. Ayrıca Alman Hükümeti’nin sağladığı       Deutscher 

Akademischer Austauschdienst (DAAD) bursu ile Bonn Üniversitesi birçok öğrencimize staj 

hakkı tanımıştır. 

 
 

 

http://www.daad.de/
http://www.daad.de/
http://www.daad.de/


Bunun yanında FARABİ ve MEVLANA değişim programları kapsamında Yükseköğretim 

kurumuna kayıtlı lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile tüm öğretim üyeleri, en az bir, 

en fazla iki yarıyıl süre ile diğer bir Türk Yükseköğretim Kurumu’nda değişimden 

yararlanabilmektedir. Bölümümüzde tezli yüksek lisans ve doktora programının yanı sıra tezsiz 

yüksek lisans programı da bulunmaktadır 

 
Gıda Mühendisliği Bölümü sürekli gelişim ve müşteri (öğrenci, analiz-danışmanlık hizmeti 

yapılan kişi/kurumlar)  memnuniyeti anlayışından hareketle, 2006 yılında büyük özveriyle 

başlattığı kalite yönetim çalışmalarını 2007 yılında tamamlayarak, “Certification  International  

Ltd.”  tarafından  yapılan  denetim  sonucu  ISO  9001:2008 

Kalite Belgesi’ni almıştır. Ayrıca 2011 yılından itibaren Mühendislik Eğitim Programları 

Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (MÜDEK) tarafından akredite olabilmek için başlatılan 

çalışmalar sonucu 2014 yılı itibari ile de belge almaya hak kazanmıştır. 

 

                Bilgi için: Bölüm Sekterliği Tel:  0224 294 1 490 

Not: Detaylı bilgi için Gıda Mühendisliği Bölümü web sayfasını ziyaret 

edebilirsiniz. http://uludag.edu.tr/gida 
 
 

MİSYON 

 

Gıda Mühendisliği Programı'nın Misyonu; konusunda çağdaş bilgiye ulaşmayı 

hedefleyen, iletişim ve araştırma becerisine sahip, problem belirleme ve çözme 

yeteneğinde, kültürel ve bilimsel birikimi uygulayan ve yayılmasını sağlayan, çevresine 

önderlik edebilecek yapıda, ulusal ve uluslararası platformlarda rekabet edebilecek bilgi 

ve etiğe sahip, Atatürk ilke ve devrimlerini özümseyen, önderlik edebilecek yapıda, 

mesleğini ve ülkesini seven “Gıda Mühendislerini” yetiştiren niteliklerde eğitim 

vermektir. 
 

 

VİZYON 

 

Gıda Mühendisliği Programı'nın Vizyonu; nitelikli eğitim ve öğretimi ilke edinerek 

modern teknolojiyi uygulayan, ulusal ve uluslararası platformlarda kabul gören, 

konusunda atılımcı, yenilikçi, araştırmacı ve örnek bireyler yetiştiren, üreticilere ve 

sanayi kuruluşlarına yol gösteren, bu alanlarda problemleri analiz ederek bilimsel 

çözümler getiren, sürekli gelişen topluma katkı sağlayan ve kaliteli hizmet veren, 

yetiştirdiği insan ve ürettiği bilgi ile örnek gösterilen bir program olmaktır. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İLETİŞİM 

 

ADRES: Bursa Uludağ Üniversitesi, Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 

16059 Görükle Kampüsü, Nilüfer / BURSA 

Telefon : 0224.2941490                                                          Faks: 0224.2941402 

WEB: https://uludag.edu.tr/gida                                         e-Mail: gida@uludag.edu.tr            

 

http://uludag.edu.tr/gida
mailto:gida@uludag.edu.tr


SIRA 

NO 
ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 Gıda Mühendisliği Gıda Mühendisliği Lisans 

2 Gıda Mühendisliği Gıda Teknolojisi Yüksek Lisans 

3 Gıda Mühendisliği Gıda Teknolojisi Doktora 

4 Gıda Mühendisliği Gıda Teknolojisi Tezsiz Yüksek Lisans 

5 Gıda Mühendisliği Gıda Teknolojisi Bütünleşik Doktora 

6 Gıda Mühendisliği Gıda Bilimi Yüksek Lisans 

7 Gıda Mühendisliği Gıda Bilimi Doktora 

8 Gıda Mühendisliği Gıda Bilimi Tezsiz Yüksek Lisans 

9 Gıda Mühendisliği Gıda Bilimi Bütünleşik Doktora 

 

Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

 

 Lisans  Adayların lise ve dengi okul diplomasına sahip olması ve“Türkiye 

Cumhuriyeti Ölçme, seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) 

Başkanlığı” tarafından yapılan Yüksek Öğretim Kurumları (YKS) 

sınavından yeterli puanı almış olması gerekir. 

 

 

 Yüksek Lisans  ALES: En az 55 (ALES Sayısal) Puanı aranmaktadır. 
 Yabancı dil en az 55 puan almış olmak. 

 2,50 mezuniyet derecesine sahip olmak. 

 İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen lisans programlarından 

mezun olmak. 

 

Değerlendirme 

Ağırlıkları: 

ALES Puanı:%50,  

Mezuniyet Ortalaması: 

%20, Mülakat Puanı: 

%30 puanları göz 

önünde bulundurularak 

Genel Başarı Notu 

hesaplanmaktadır. 

Genel Başarı Notunun 

en az 65 puan olması 

gerekir. 

 Doktora  ALES: En az 55 (ALES Sayısal) Puanı aranmaktadır. 

 Yabancı dil en az 55 puan almış olmak.  

 3,00 mezuniyet derecesine sahip olmak. 

 Gıda Mühendisliği “Yüksek Lisans” Derecesine sahip olmak. 

Değerlendirme 

Ağırlıkları: 

ALES Puanı: %50,  

Mezuniyet Ortalaması 

:%20, Mülakat Puanı: 

%30 puanları göz 

önünde bulundurularak 

Genel Başarı Notu 

hesaplanmaktadır. 

Genel Başarı Notunun 

en az 70 puan olması 

gerekmektedir. 



Tezsiz Yüksek     

Lisans 

 

 ALES sonuç belgesi gerekmemektedir.  

 Herhangi bir lisans derecesine sahip olmak yeterlidir. 
 

 

Bütünleşik   

Doktora 

 ALES: En az 80 (ALES Sayısal) Puanı aranmaktadır. 
 Yabancı dil en az 55 puan almış olmak. 

 3,00 mezuniyet derecesine sahip olmak. 

 Gıda Mühendisliği, “Lisans” derecesine sahip olmak.  

 Değerlendirme 

Ağırlıkları: 

ALES Puanı: %50,  

Mezuniyet Ortalaması 

:%20, Mülakat Puanı: 

%30 puanları göz 

önünde bulundurularak 

Genel Başarı Notu 

hesaplanmaktadır. 

Genel Başarı Notunun 

en az 70 puan olması 

gerekmektedir. 

  

 

 

 



 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ZİRAAT FAKÜLTESİ  

PEYZAJ MİMARLIĞI BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür…  
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Öğretim Dili               : Türkçe 
Öğretim Süresi          : 4 yıl 
Yüksek Lisans            : Var 
Doktora                      : Yok 
Tezsiz Yüksek Lisans: Yok 
                             
KURULUŞ VE TARİHÇESİ 
 
Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü 29.06.1999 tarihinde Ziraat Fakültesi 
bünyesinde kurulmuştur. Bölümde 2014 yılından itibaren yüksek lisans eğitimi verilmekte olup, 2018 
yılında da lisans eğitimine başlanmıştır. 2020 yılı itibariyle iki seviyede de eğitim verilmeye devam 
edilmektedir.  
 
Bölümün öğretim kadrosunda 1 profesör, 4 
doçent ve 2 araştırma görevlisi bulunmaktadır.  
 
Lisans eğitimini tamamlayan bölüm mezunları 
“peyzaj mimarı” diploması almaktadır.  
 
Bölüm mezunları “peyzaj mimarı” unvanı alarak 
T. C. Tarım ve Orman Bakanlığı, T. C. Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı, T. C. Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü, DSİ, 
belediyeler ve özel bürolarda istihdam 

olanaklarına sahip olabilmekte, peyzaj bitkileri 
fidanlıkları ile mimarlık ofislerinde görev 
alabilmektedir.  
 
 
 
 
MİSYON 
 
Peyzaj mimarlığı eğitim-öğretim ve araştırmalarında öncü olmak, ulusal ve uluslararası etkinliklerde 
aktif rol almak, ülkenin gelişimine katkı sağlayabilmek, yaratıcı peyzaj mimarlarını ülkeye kazandırmak 
için evrensel değerlere saygılı sürekli gelişen bir bölüm olarak eğitimimize yön vermektir. 
 
 
 

 
 
VİZYON 

 
Çevreye duyarlı, tarihi ve kültürel değerlere bağlı, bu değerleri koruma konusunda yeterli bilgiye sahip, 
etik ve estetik değerleri gözeten, gelişmeleri takip eden, grup çalışmalarına uyum sağlayabilen, iletişimi 
kuvvetli ve alanında üretken olup özgün düşünebilen girişimci peyzaj mimarları yetiştirmektir. 

 
 

 
 

İLETİŞİM 
ADRES: Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü  
C Blok Kat: 3, 16059, Görükle Kampüsü, Nilüfer, Bursa 
TELEFON: 0224 294 1630                                                           FAKS: 0224 294 1637 
WEB: https://uludag.edu.tr/peyzaj                                        e-POSTA: peyzajmim@uludag.edu.tr 

 

 

 



SIRA 
NO 

ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 Peyzaj Mimarlığı Peyzaj Mimarlığı Peyzaj Mimarlığı 

    

    

    

    

    

    

    

 
Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

 
 Lise diplomasına sahip olmak 

 
 

 

 ÖSYM tarafından yapılan yükseköğretim kurumları sınavından (TYT, AYT) asgari 

puanı sağlamak (2020 taban puanı: 275,95220, tavan puanı: 312,74382) 
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Öğretim Dili           : Türkçe 

Öğretim Süresi        :   4 
Yüksek Lisans           :  2 

Doktora           :  4 

Tezsiz Yüksek Lisans: 2 
                             

KURULUŞ VE TARİHÇESİ 
 

Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesinde 1985 yılında kurulan Tarım Ekonomisi Bölümü 
1993–1994 eğitim-öğretim yılından itibaren lisans öğrencisi almaya başlamıştır. Bölümde 
Yüksek Lisans eğitimi 1986 yılında başlamış, 1993 Güz döneminden itibaren YÖK kararı 
ile Doktora eğitimi de verilmeye başlanmıştır. Tarım Ekonomisi Bölümü Tarım 
İşletmeciliği ve Tarım Politikası ve Yayım Bilim dallarından oluşmaktadır. 
 
 

MİSYON 
 

Tarımsal esaslı mal ve hizmetlerle ilgili olarak girdi tedarik etme, üretim, dağıtım ve 
tüketimi içeren, doğal kaynaklar kullanımının ekonomi bilimi ışığında gerçekleştirilmesi 
için, öğretim ve araştırma yoluyla, çağdaş ve analitik düşünen bireyler yetiştirme, 
alanında bilim ve teknoloji gelişimine katkı sağlama, sahip olduğu bilgileri uygulamaya 
aktarma Tarım Ekonomisi Bölümü’nün temel görevlerindendir. 

Bu çerçevede, çağdaş bilgi ve beceri ile donanmış, tarım, tarıma dayalı sanayiler 
(özellikle gıda sanayi), doğal kaynaklar ve çevre alanlarında ekonomik sorunları bilen, bu 
sorunlara bilimsel çözümler üretebilecek bireyler yetiştirmek amacıyla lisans ve 
lisansüstü programlar yürütmek Tarım Ekonomisi Bölümünün ana işlevlerinden biridir. 

VİZYON 
 
Mühendislik bilimi ile Ekonomi bilimini buluşturan kurum kültürü ve multidisipliner 
eğitim-öğretim altyapısıyla kendi çalışma alanındaki kuruluş/işletmeler de ulusal ve 
uluslararası düzeyde yöneticilik yapabilecek bireyler yetiştirmek, benzeri kurumlar 
arasında öncü bir eğitim ve araştırma kurumu olma özelliğini sağlamak ve 
sürdürmektedir.  
 
 
 

İLETİŞİM 
ADRES: Bursa Uludağ Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Tarım Ekonomisi Bölümü  
16059  Görükle Kampüsü, Nilüfer/BURSA 
Telefon:  0224 294 15 85                                                               Faks: 0224 294 1402 
WEB: https://uludag.edu.tr/tarimekonomisi                          e-Mail: tarimekonomisi@uludag.edu.tr 

 
 

 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
ZİRAAT FAKÜLTESİ 

TARIM EKONOMİSİ BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür 

 



SIRA 
NO 

ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 TARIM EKONOMİSİ 
Tarımsal İşletmecilik 

Tarımsal Politika ve Yayım 
 

 
 

Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

Yüksek 
Lisans  

ALES: En az 55 (ALES Sayısal) puanı aranmaktadır. 
Yabancı dil: Yüksek Lisans başvuruları için yabancı dil puanı aranmamaktadır. 
 
Yüksek lisans ve doktora başvurularında 4'lük sistemde 2,25 (100'lük sistem için 59,16) 
not ortalaması aranmaktadır. İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen lisans 
programlarından mezun olmuş olmak gerekmektedir. 

Değerlendirme Ağırlıkları: ALES Puanı:%50, Mezuniyet Ortalaması: %20, Mülakat 
Puanı: %30 puanları göz önünde bulundurularak Genel Başarı Notu hesaplanmaktadır. 
Genel Başarı Notunun en az 65 puan olması gerekir. 
 

Doktora  

ALES: Doktora başvurularında en az 55 (ALES Sayısal) puanı, lisans mezunları için açılan 
Birleştirilmiş Doktora kontenjanları için en az 80 (ALES Sayısal) puanı aranmaktadır. 

Yabancı dil: Doktora başvuruları için en az 55 (YDS, ÜDS, KPDS, TOEFL veya YÖK 
tarafından kabul edilen diğer sınavlar) puan aranmaktadır. 
Doktora başvurularında 4'lük sistem için 2,25 (100'lük sistem için 59,16) not 
ortalaması aranmaktadır. İlgili Anabilim Dallarınca belirtilen lisans programlarından 
mezun olmuş olmak gerekmektedir. 
Bütünleşik doktora programları için 3,00 GANO şartı aranmaktadır. 

Değerlendirme Ağırlıkları: ALES Puanı: %50, Mezuniyet Ortalaması :%20, Mülakat 
Puanı: %30 puanları göz önünde bulundurularak Genel Başarı Notu hesaplanmaktadır. 
Genel Başarı Notunun en az 70 puan olması gerekmektedir. 
 

  

 
 
 



 

 

B
U

R
S

A
 U

L
U

D
A

Ğ
 Ü

N
İV

E
R

S
İT

E
S

İ
 

 

 
Öğretim Dili           : TÜRKÇE 
Öğretim Süresi           : 4 YIL 
Yüksek Lisans           : VAR 
Doktora           : VAR 
Tezsiz Yüksek Lisans  : YOK 
                             
KURULUŞ VE TARİHÇESİ 

 
Tarla Bitkileri Bölümü, 1981 yılında Bursa Ziraat Meslek Lisesi’nde kurulmuş ve ilk öğrencilerini 1982 yılında 

almaya başlamıştır. Bölümümüz eğitim ve öğretimine 1985-95 yılları arasında Tezok Kampüsü’nde devam 

etmiş, 1996 yılından itibaren de Görükle Kampüsü’ne taşınmıştır. Kurulduğu yıl öğretim üyesi sayısı 6 olmakla 

beraber 2020 yılında bölümümüzde 10 adet Profesör ve 3 adet Doçent olmak üzere toplam 13 adet öğretim 

üyesi bulunmaktadır. 

Tarla Bitkileri Bölümü, Türkiye’de bitkisel üretimi en geniş bir şekilde temsil eden bölümdür. Tahıllar, 

baklagiller, endüstri bitkileri, tıbbi bitkiler, yem bitkileri ve çayır-mer’a konularında yetiştiricilik, çeşit 

geliştirme ile biyoteknoloji ve doku kültürü alanlarında teorik ve uygulamalı dersler veren bu bölüm, “Tarla 

Bitkileri Yetiştirme ve Islahı” ile “Yem Bitkileri ve Çayır-Mer’a” bilim dallarından oluşmaktadır. 

 
MİSYON 

 
 Eğitim ve öğretimi boyunca edindiği bilgilerin hangilerinin kendi ilgi alanına girdiğini fark eden,  
 
 Uzmanlaşacağı alanlarını belirleyebilen,  
 
 Uzmanlaştığı alanlarda bilgi birikimini artıran,  
 
 Bu bilgileri kimlere ve nasıl ulaştıracağını bilen,  
 
 İşini seven bireyler yetiştirmektir. 
 
 Bu çerçevede bölümümüz, akademik mükemmeliyet ve Tarla Bitkileri biliminde öncülük hedefi 
doğrultusunda hareket etmektedir. 
 
 

VİZYON 

 
Tarla Bitkileri Bölümü;  
 

 Eğitim ve araştırmalarda fırsatlar yaratabilen,  
 

 Ulusal ve uluslararası bilim, teknoloji, eğitim ve araştırma alanlarında gelişmelere katkıda bulunan,  
 

 Kendi konusu ile ilgili bilim dünyasında uluslararası kabul gören öğretim üyelerine sahip olmayı ideal 
kabul etmektedir. 

 

 
İLETİŞİM 

ADRES: Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi  Tarla Bitkileri Bölümü 
16059,  Görükle Kampüsü,  Nilüfer/BURSA 
Telefon:0 224 294 15 10                                                 Faks:   0 224 294 14 02                                       
WEB: https://uludag.edu.tr/tarlabitkileri                 e-Mail: tarlabitkileri@uludag.edu.tr  

 
 

 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
ZİRAAT FAKÜLTESİ 

TARLA BİTKİLERİ BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür 

 



SIRA 
NO 

ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 TARLA BİTKİLERİ TARLA BİTKİLERİ LİSANS 

2 TARLA BİTKİLERİ 
TARLA BİTKİLERİ YETİŞTİRME VE 
ISLAHI 

YÜKSEK LİSANS, 
DOKTORA 

3 TARLA BİTKİLERİ YEM BİTKİLERİ VE ÇAYIR -MERA  
YÜKSEK LİSANS, 

DOKTORA 

 
Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

Lisans 
 Adayların lise ve dengi okul diplomasına sahip olması ve T.C. Yüksek Öğretim 

Kurulu, Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından yapılan sınavdan 
yeterli puanı almış olması gerekir. 

YKS sınavı  
SAY 

Yılda 1 defa 

  Yüksek Lisans  
 Lisans mezuniyet ortalaması (%20), ALES sayısal puanı (%50), Mülakat 

sınavı (%30)  
    Yılda 2 defa 

Doktora 
 En az 55 puan yabancı dil puanı, Yüksek lisans ortalaması (%20), ALES 

sayısal puanı (%50), Mülakat sınavı (%30) 
Yılda 2 defa 
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Öğretim Dili           : Türkçe 
Öğretim Süresi           : Dört Yıl 
Yüksek Lisans           : İki Yıl 
Doktora           : Dört Yıl 
Tezsiz Yüksek Lisans  : Yok 
                             
KURULUŞ VE TARİHÇESİ 

İki öğretim üyesi ile 1984 yılında B.U.Ü.Ziraat Fakültesi bünyesinde öğrencisiz olarak 
eğitim ve araştırma çalışmalarına başlayan Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü 1984-
1993 tarihleri arasında Fakülte bünyesindeki diğer bölümlere konusu ile ilgili Ziraat 
mühendisliği temel dersleri vermiştir. 1985 yılında ise Y.Lisans ve Doktora eğitimine 
başlanmıştır. Bölüme ilk kez 1993-1994 eğitim-öğretim yılında öğrenci alınmış ve 2001-
2002 öğrenim yılına kadar 5 dönemde 77 öğrenci mezun edilmiştir. Toprak Bilimi ve Bitki 
Besleme Bölümünde halen 4 Profesör, 3 Doçent, 3 Dr. Öğr. Üyesi, 1 Araştırma Görevlisi 
ve 1 sekreter görev yapmakta olup, eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetleri her türlü toprak 
ve bitki analizlerinin yapılabileceği, yeni teknoloji ürünü alet ve ekipmanlarla donatılmış 
modern Bitki Besleme ve Toprak Verimliliği Laboratuvarı, doğal kaynakların izlenmesi, 
nitelik ve niceliklerinin belirlenmesi ile veri tabanlarının oluşturulması amaçlı Uzaktan 
Algılama ve CBS Laboratuvarı, toprak etüd ve haritalama çalışmalarına yönelik 
Kartoğrafya ve Toprak Etüd Haritalama Laboratuarı, 250 m2‘lik bilgisayarla kontrol edilen 
topraksız yetiştiricilik çalışmalarının yürütüldüğü bir sera, toprak koruma ve erozyon 
çalışmaları ile toprak fiziği konularına ilişkin bazı alet ve ekipmanlardan yararlanılarak 
yürütülmektedir. 
Bölümün kuruluşundan günümüze kadar bölge ve ülke tarımının kimi sorunlarının 
çözümüne yönelik çok sayıda yurtiçi ve yurtdışı destekli araştırma projeleri yürütülmüş ve 
tamamlanmıştır. Ayrıca bölüm öğretim üyeleri bölge tarımının sorunlarının çözümü, 
üretilen bilgilerin paylaşılması ve yayılması amacıyla çok sayıda panelde, çalışma 
toplantılarında görev alarak ilgili kesimlerin bilgilendirilmesi faaliyetlerini de 
sürdürmüşlerdir. Doğal bir kaynak olan ve tarımsal üretimin temel unsurunu oluşturan 
toprağın korunması, fiziksel, kimyasal, mineralojik ve biyolojik özelliklerinin saptanarak 
tanınması, sınıflandırılması ve haritalanması, uygun olmayan toprak özelliklerinin 
düzeltilmesi, toprak verimliliğinin arttırılması, bitkilerin besin maddeleri gereksinimlerinin 
bitki ve toprak analizleri ile araştırılması, noksanlıkların giderilme yöntemleri ve bu amaçla 
kullanılan gübrelerin analizleri, çeşitli yetiştirme ortamlarının tanıtılması gibi konularda 
eleman yetiştirmek, bilimsel araştırmalar ve yayın faaliyetlerinde bulunmak Toprak Bilimi 
ve Bitki Besleme Bölümünün temel uğraş alanlarını oluşturmaktadır. 

Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümünün amacı ülke ve bölgenin toprak ve tarımsal 
üretim ile ilgili sorunlarını çözmeye yönelik olmak üzere araştırmalar yürütmek, ülke 
tarımının gerçekleriyle uyumlu ve konusunun uzmanı, çağdaş bilgilerle donanmış Ziraat 
Mühendisleri yetiştirmektir. Eğitim ve öğretim faaliyetleri yanında bölge tarımının bazı 
sorunlarının ve çözüm yollarının saptanması ile ilgili çeşitli araştırmalar gerçekleştirilmiş 
olup, bazı araştırmalara da devam edilmektedir. Bu çerçevede, tarım topraklarımızın doğal 
ve yapay etmenler ile hızla tüketildiği, yeteneği dışında kullanıldığı ve çeşitli atıklar ile 
kirletildiği yöremizde Anabilim dalımız bu konular ile ilgili çalışmalarını sürdürmektedir. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
ZİRAAT FAKÜLTESİ 

TOPRAK BİLİMİ VE BİTKİ BESLEME BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür 

 



 
 
MİSYON 

 
 

Toprak-Su kaynaklarının ve doğal çevrenin korunması, niteliklerinin iyileştirilmesi ve 
sürdürülebilir kullanımının sağlanması ile bitkisel üretimin artırılması ve verimlilik 
sorunlarının çözümü amacıyla gerekli çağdaş bilgi ve deneyimle donanmış, sorunun 
tespitine ve çözümüne yönelik düşünceye ve yeteneğe sahip, çevresinde, örnek 
olabilecek yapıda, Atatürk İlke ve Devrimlerini özümsemiş, ülkesini ve ulusunu seven 
niteliklerde öğrenci yetiştirmeyi, yöresel, ülkesel ve uluslararası sorunlara çağdaş ve 
uluslararası standartlarda çözüm bulmayı ve bu çözüm için bilgi üretmeyi, uygulamayı ve 
yaymayı görev edinmiştir. 

 
 
 

VİZYON 

 
Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü vizyonu; ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi 
üretebilecek ve bu bilgiyle gerek bölgesinde, gerekse de uluslararası düzeyde Toprak 
Bilimi ve Bitki Besleme sorunlarının çözümüne katkı sağlayan, çağdaş ve kaliteli eğitim ve 
öğretim programlarıyla yetiştirdiği öğrencileri konusunda örnek ve iş hayatında aranılan 
kişiler olan, mensubu olmaktan gurur duyulan bir alt program olmaktır. 
 
 

İLETİŞİM 
 

ADRES: B.U.Ü. Ziraat Fakültesi  
Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü  
16059, Görükle Kampüsü,  Nilüfer/BURSA 
 

Telefon : 0224 294 1530   
WEB: https://uludag.edu.tr/toprak 
e-Mail: toprakbol@uludag.edu.tr 
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1 Toprak Bilimi ve Bitki 
Besleme 

Toprak Bilimi ve Bitki 
Besleme 

Toprak Bilimi ve Bitki 
Besleme 
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BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ZİRAAT FAKÜLTESİ  

ZOOTEKNİ BÖLÜMÜ 
Eğitimde Özgün, Düşüncede Özgür… 
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Öğretim Dili               : Türkçe 
Öğretim Süresi          : 4 Yıl 
Yüksek Lisans          : Var 
Doktora          : Var  
Tezsiz Yüksek Lisans: Yok 
                             
KURULUŞ VE TARİHÇESİ 
Zootekni; ekonomik olarak hayvan ve hayvan ürünleri üretmek üzere evcil hayvanların yetiştirilmesi, 
çoğaltılması, bakım-beslenmesi ve ıslahı konuları ile uğraşan bir bilim dalıdır. Zootekni lisans programı Bursa 
Üniversitesi Senatosu’nun 07.05.1981 gün ve 81-9 sayılı kararı ile Bursa Üniversitesi Ziraat Fakültesi kuruluşu 

ile başlamaktadır. Bursa Üniversitesi Ziraat Fakültesi Yönetim Kurulu 1982-1983 eğitim-öğretim yılından 
Zootekni lisans programı açılmasına karar vermiş ve Zootekni lisans programı kurulmuştur. Aynı dönemde 
Zootekni lisans programı eğitim-öğretim hayatına başlamıştır. 1999-2000 tarihlerine kadar devam eden 
Zootekni lisans programı 1990-2000 eğitim-öğretim yılından ziraat fakültelerinin yeniden yapılandırılması 
kapsamında Hayvansal Üretim lisans programına dönüşmüştür. 2009-2010 eğitim-öğretim yılından ise 
Hayvansal Üretim lisans programı, Zootekni lisans programı haline dönüştürülmüştür. 2010-2011 eğitim-
öğretim yılından itibaren Zootekni Bölümü olarak lisans eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.  
 
MİSYON 
Çiftlikten sofraya sağlıklı ve yeterli hayvansal gıda üretimi ile toplumun yaşam kalitesinin yükseltilmesi için 
nitelikli araştırmalar yapmak, yeterli bilgi ve beceriye sahip, mesleğin evrensel niteliklerini taşıyan “Zooteknist” 
Ziraat Mühendisleri yetiştirmektir. 
 
VİZYON 
Yaratıcı, girişimci ve donanımlı Zooteknist’ler yetiştirmek için lisans ve lisansüstü düzeyde çağdaş ve nitelikli 
eğitim-öğretim programları uygulamak, etkin araştırma-geliştirme çalışmaları yaparak, bilime katkı sağlamak 
ve hayvancılık sektörünün ihtiyacı olan bilgiye dayalı ürün ve hizmet üretmektir. 
 
EĞİTİM ve ÖĞRETİM 
Zootekni Bölümü; Hayvan Yetiştirme, Yemler ve Hayvan Besleme ile Biyometri ve Genetik olmak üzere üç 
anabilim dalından oluşur. Dört yıl olan eğitim süresini tamamlayanlar “zooteknist” ziraat mühendisi unvanını 
ile mezun olur. Bu süre içerisinde zooteknist adayı çiftlik hayvanlarının morfolojik ve fizyolojik özellikleri, çevre 
şartlarının hayvan ve ürünleri üzerine etkileri, hayvan ıslahı ve genetik, hayvan yetiştirme ve besleme teknikleri 
ile yemler ve yem teknolojisi gibi eğitim, öğretim ve araştırmaya yönelik konularda bilgi ve beceri kazanır.  
Zootekni bölümünü başarıyla tamamlamak için programda mevcut olan derslerin tümünü (240 AKTS karşılığı) 
geçmek, 4.00 üzerinden en az 2.0 ağırlıklı not ortalaması elde etmek, staj ve bitirme çalışmasını başarıyla 
tamamlamak gerekir. 
İsteyen öğrenciler kontenjan bir yıl süreli yabancı dil hazırlık programı uygulanır. Hazırlık programı süresi, 
öğretim süresi sütununda gösterilen yıllara dahil değildir.  
Zootekni bölümüne kayıt olan ilk üç (3) sırada kayıt yaptıran öğrencilere Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) 
tarafından karşılıksız burs verilir.  
 

UYGULAMA OLANAKLARI 
Mesleki Deneyim ve Beceri Kazanmak İçin Fakülte Bünyesinde “Tarımsal Uygulama ve Araştırma Merkezi” 
Bulunmaktadır. Bu Merkezde Hayvansal ve Bitkisel Üretime Yönelik Olarak Uygulama ve Araştırma Çalışmaları 
Yürütülmektedir. Ayrıca Derslerin Uygulamaları ile Araştırmalar İçin Yemler ve Hayvan Besleme Laboratuvarı, 
Yem Mikrobiyolojisi Laboratuvarı, Genomik Varyasyon Laboratuvarı (GVL), Arıcılık Laboratuvarı ile Hayvan 
Yetiştirme Laboratuvarından Oluşan 4 Adet Gelişmiş Laboratuvar Olanağı Mevcuttur.  
 
MEZUNLARIN ÇALIŞMA ALANLARI 
Zootekni Bölümünde Eğitimi Tamamlayan ve “Zooteknist” Ziraat Mühendisi Unvanı Alan Mezunlar Tarım ve 
Orman Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşlar, Tarımsal Araştırma Kurumları, Tarımsal Kooperatifler, Yetiştirici Birlikleri, 
Bankalar, Belediyeler ile Yem Sektörü, Tarımsal Üretim, İthalat ve İhracat İşleriyle Uğraşan Özel Kurum ve 
Kuruluşlarda Çalışma İmkânına Sahiptir. Ayrıca Özel Çiftlik Kurma ve Yönetme Yanı Sıra Akademik Çalışmalar 
Yapmak İçin Üniversitelerde Görev Alabilirler. 
 

İLETİŞİM 
ADRES: B.U.Ü. Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü 

16059, Görükle Kampüsü,  Nilüfer/BURSA 

Telefon: 0 224 294 1550                                            Faks: 0 224 294 1402 
WEB: https://uludag.edu.tr/zootekni                     e-Mail: zootekni@uludag.edu.tr 
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ANABİLİM DALI BİLİM DALI PROGRAM 

1 ZOOTEKNİ   

 
 
 
 
Başvuru Koşulları ve Değerlendirme 

 
 Zootekni bölümü Öğrenci Seçeme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) sayısal (SAY) puan türünde lisans öğrencisi 

almaktadır. Bölümün 2020-2021 dönemi taban puanı 238.235 olarak gerçekleşmiştir. İstene 40 kontenjanın 
tamamı dolmuştur. 

 

  

 
 
 


